
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE DI INDIRIZZO
N. 68 DEL 29/03/2023

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALL`AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  DI
PROPOSTE PROGETTUALI VOLTE ALLA PREVISIONE, PREVENZIONE E CONTRASTO DEL RISCHIO
INCENDI  BOSCHIVI  E  DI  INTERFACCIA  URBANO  RURALE.  PROGRAMMA  OPERATIVO
COMPLEMENTARE DEL POR PUGLIA 2014-2020 AZIONE 5.2  'INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL
 RISCHIO INCENDI E DEL RISCHIO SISMICO'

L’anno 2023, il giorno 29 del mese di marzo alle ore 10:49 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

GATTO Biagio Vice Sindaco Sì

DORATO Caterina Assessore Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

MORETTO Valentino Assessore Sì

ANTICO Pina Assessore Sì

Totale 6 0

In Presenza _  In Videconferenza X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Fabio BOLOGNINO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita 
a discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott. Fabio BOLOGNINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 



digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE DI INDIRIZZO

N. 79 del 29/03/2023
SETTORE PROPONENTE

6° Settore: Polizia Municipale
SERVIZIO Istruttore

Dott. Cosimo Modoni

OGGETTO

ATTO DI INDIRIZZO PER LA PARTECIPAZIONE ALL`AVVISO PUBBLICO PER LA 
SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI VOLTE ALLA PREVISIONE, PREVENZIONE E 
CONTRASTO DEL RISCHIO INCENDI BOSCHIVI E DI INTERFACCIA URBANO RURALE. 
PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE DEL POR PUGLIA 2014-2020 AZIONE 5.2 
'INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL  RISCHIO INCENDI E DEL RISCHIO SISMICO'

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott. Cosimo Modoni

_______________________________________

SEDUTA DEL 29/03/2023 ORE 10:49 ESITO: APPROVATA

Il Segretario Generale
Dott. Fabio BOLOGNINO

______________________________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO PER LA PARTECIPAZIONE ALL`AVVISO PUBBLICO PER LA 
SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI VOLTE ALLA PREVISIONE, PREVENZIONE E 
CONTRASTO DEL RISCHIO INCENDI BOSCHIVI E DI INTERFACCIA URBANO RURALE. 
PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE DEL POR PUGLIA 2014-2020 AZIONE 5.2 
'INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL  RISCHIO INCENDI E DEL RISCHIO SISMICO'

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- la  Regione Puglia  assicura lo  svolgimento  delle  attività  di  protezione  civile  nell’ambito  del  proprio 
territorio, promuovendo interventi strutturali e organizzativi per contrastare il fenomeno degli incendi e 
tutelare l'integrità fisica dei luoghi, della vita, dei beni, degli insediamenti e dell'ambiente dai danni o dal 
pericolo di danni derivanti da eventi calamitosi di origine naturale o dall’attività dell’uomo;

- nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Puglia  n.7  del  19.01.2023,  la  Regione  Puglia  ha  pubblicato 
l’Avviso pubblico per la “Selezione di proposte progettuali volte alla previsione, prevenzione e contrasto 
del rischio incendi boschivi e di interfaccia urbano rurale”;

- l’Avviso è volto a selezionare proposte progettuali finalizzate alla previsione, prevenzione e contrasto 
del rischio incendi boschivi e di interfaccia urbano rurale al fine di ridurre la perdita di superficie boscata 
attraverso  l’impiego  di  sistemi  di  allertamento  del  rischio e  di  avvistamento  precoce  degli  incendi  e 
l’organizzazione di interventi coordinati posti in essere tra le varie componenti del sistema di protezione 
civile;

- l’Avviso, adottato a valere sull’Azione 5.2 - “Interventi per la riduzione del rischio incendi e sismico” 
(sub-Azione  5.2.a  -  Integrazione  e  sviluppo  sistemi  di  prevenzione,  anche  attraverso  reti  digitali 
interoperabili  di  coordinamento  operativo  veloce  (azione  da  AdP 5.3.1)  del  POC Puglia  2014-2020, 
promuove  la  riduzione  del  rischio  incendi  (obiettivo  specifico  RA 5.2)  attraverso  l’integrazione  e  lo 
sviluppo  di  sistemi  di  prevenzione  multirischio,  anche  attraverso  reti  digitali  interoperabili  di 
coordinamento operativo precoce e contribuisce alla valorizzazione dell’indicatore di output “CO21 – 
Popolazione  beneficiaria  di  misure  di  protezione  contro  gli  incendi  forestali”  di  cui  alla  priorità  di 
investimento  “5.b  –  Promuovere  investimenti  destinati  a  far fronte  rischi  specifici,  garantendo  la 
resilienza alle catastrofi e sviluppando sistemi di gestione delle catastrofi” del POR-POC Puglia 2014-
2020;

- la dotazione  finanziaria  complessiva  di  detto  avviso è  pari  a  €  2.705.000,00,  a  valere  sull’Asse V, 
Azione 5.2 (Sub-Azione 5.2.a) del POC Puglia 2014-2020;

ATTESO  che è interesse dell’Amministrazione Comunale aderire  al  suddetto avviso per il  quale  il 
termine di presentazione delle domande scade alle ore 12.00 del 30.03.2023 giusta proroga prevista con 
Determinazione del Dirigente Sezione Protezione Civile 22 febbraio 2023, n. 47;

RITENUTO:

- di dare incarico al  Responsabile  del SETTORE IV, Urbanistica – Patrimonio  -  Manutenzioni,  arch. 
iunior Gatto Ilaria Rosa la redazione del progetto;

- di nominare R.U.P. del predetto progetto il Dott. Modoni Cosimo, Comandante del Corpo di Polizia 
Locale per tutto quanto necessario per la partecipazione all’avviso in parola;

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge,



DELIBERA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

ESPRIMERE,  quale atto di indirizzo, la volontà di candidarsi all’Avviso pubblico per “POC Puglia 
2014–2020 Azione 5.2 “Interventi per la riduzione del rischio incendi e del rischio sismico” – Avviso 
pubblico per la “Selezione di proposte progettuali volte alla previsione, prevenzione e contrasto 
del rischio incendi boschivi e di interfaccia urbano rurale”, pubblicato sul B.U.R.P. n.7 del 19.01.2023 
ed avente scadenza il 30.03.2023;

DEMANDARE al Responsabile del Settore IV Settore, Urbanistica – Patrimonio - Manutenzioni, arch. 
iunior Gatto Ilaria Rosa la redazione del progetto;
NOMINARE R.U.P. del predetto progetto il Dott. Modoni Cosimo, Comandante del Corpo di Polizia 
Locale per tutto quanto necessario per la partecipazione all’avviso in parola;

DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime espressa nelle forme di legge 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267. 


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

